Jérôme

LXIX. Dionysios, Alexandrinae urbis episcopus, sub Heracla scholam katēchēsēon presbyter tenuit, et

Διονύσιος, Ἀλεξανδρείας ἐπίσκοπος, ἐπὶ Ἡρακλᾶ, σχολὴν κατηχήσεων ἱρεσβυτερίου κατέσχε καὶ Ὀριγένους ἐπίσημος βοηθός

Origenis valde insignis auditor fuit. Hic in Cypriani et Africanae synodi dogma consentiens, de haereticis rebaptizandis, ad diversos plurimas misit epistolas, quae usque hodie exstant, et ad Fabium Antiochenae urbis episcopum scripsit de poenitentia, et ad Romanos per Hippolytum alteram. Ad Xystum, qui Stephano successerat, duas epistolas, et ad Philemonem et ad Dionysium, Romanae Ecclesiae presbyteros, duas epistolas, et ad eundem Dionysium, postea Romae episcopum, et ad Novatianum causantem, quod invitus Romae episcopus ordinatus esset, cujus epistolae hoc exordium est. *Dionysius Novatiano fratri salutem. Si invitus, ut dicis, ordinatus es, probabis, cum volens secesseris. [Nam oportuit quidvis etiam hac gratia perpeti, ne discinderetur Ecclesia Dei. Neque minus praeclarum ex hoc contigisset testimonium, quod nolisses dissidium inducere, quam proficisci solet ex eo, si quis recuset simulacris immolare, atque adeo praeclarius etiam, mea quidem sententia, siquidem illic uni propriaeque consulitur animae, hic totius Ecclesiae negotium agitur. Tametsi nunc quoque si persuaseris, si compuleris fratres in concordiam redire, plus egeris officio, quam peccaris errato. Atque hoc quidem haud imputabitur, illud vero laudibus feretur. Caeterum si non obtemperantibus illis minus assequeris quod vis, tamen fac modis omnibus ut tuam ipsius serves animam.]* Est ejus ad Dionysium et ad Didymum altera epistola, et εορταστικαὶ *De Pascha plurimae, declamatorio sermone conscriptae, et*

ἐγένετο. Οὗτος εἰς τὸ δόγμα τῆς Κυβριανοῦ, καὶ τῆς Ἀφρικῆς συνόδου συναινῶν, Ἰερὶ αἰρετικῶν ἀναβαΐτισθησομένων, Ἰολλὰς Ἰρὸς διαφορῶν ἀπέστειλεν ἐπιστολάς, τὰς καὶ ἄχρι τοῦ Ἰαρόντος τυγχανούσας, καὶ Ἰρὸς Φλαβιανὸν δὲ Ἀντιοχείας ἐπίσκοπον γράφει Ἰερὶ μετανοίας, καὶ Ἰρὸς Ῥωμαίους διὰ Ἰπολύτου ἑτέραν, καὶ Ἰρὸς Ἐύστον διαδεξάμενον Στέφανον ἐπιστολάς δύο, Ἰρὸς Φιλήμονα καὶ Διονύσιον τῆς ἐν Ῥώμῃ ἐκκλησίας Ἰρεσβυτέρους ἐπιστολάς δύο, καὶ Ἰρὸς τὸν αὐτὸν Διονύσιον, ὕστερον Ῥώμης ἐπίσκοπον, καὶ Ἰρὸς Νωβατιανὸν αἰτιώμενον, ὡς ἄκων ἐν τῇ Ῥώμῃ ἐχειροτονήθη ἐπίσκοπος, ἡςτινος ἐπιστολῆς τὸ Ἰροοίμιον ἔχει οὕτως·» Διονύσιος Ἀλεξανδρείας Νωβατῶ. Εἰ ἄκων ὡς φῆς ἤχθης, δεῖξεις ἀναχωρήσας ἐκὼν. ἔδει μὲν γὰρ καὶ Ἰᾶν ὀτιοῦν ἰαθεῖν, ὑπὲρ τοῦ μὴ διακόψαι τὴν ἐκκλησίαν τοῦ Θεοῦ, καὶ ἦν οὐκ ἄδοξοτέρα τῆς ἕνεκεν (τοῦ) μὴ εἰδωλολατρήσαι γινομένης, ἢ ἕνεκεν τοῦ μὴ σχίσαι μαρτυρία, κατ' ἐμὲ δὲ καὶ μείζων. ἐκεῖ μὲν γὰρ ὑπὲρ μιᾶς τῆς ἑαυτοῦ ψυχῆς, ἐνταῦθα δὲ ὑπὲρ ὅλης τῆς